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اعدام ۴ نفر از اعضای مرتبط با سرویس 
جاسوسی اسرائیل

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: خرداد ماه سال جاری بود 
که روابط عمومی کل سپاه، از دستگیری شبکه‌ای از اراذل 
و اوباش مرتبط با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی خبر 
داد. این شبکه با هدایت سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، 
اقدام به سرقت و تخریب اموال شخصی و عمومی، آدم‌ربایی و 
اخذ اعترافات ساختگی از طریق شبکه اراذل و اوباش می‌کرد 
که در نهایت اعضای آن با همکاری سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی و وزارت اطلاعات دستگیر شدند.اعضای این باند، 
با هدایت افسران اطلاعاتی رژیم صهیونیستی با تهیه سلاح 
جنگی اقدام به آدم ربایی کرده و دستمزد خود را بصورت ارز 
دیجیتال دریافت می‌کردند.براساس مفاد موجود در پرونده، 
متهمان از اراذل و اوباش سابقه‌دار بودند و اعضای اصلی این 
باند از اینکه سفارش اقدامات خود را از افرادی در خارج از 
کشور دریافت می‌کردند و در قبال اخذ پول اقدام به بر هم 
زدن امنیت کشور کرده‌اند، آگاه بوده‌اند.همچین متهمان از 
نوع اقدامات ضد امنیتی و اخذ دستورالعمل‌های حفاظتی 
پیرامون تردد، ارتباطات و رعایت ملاحظات امنیتی از افرادی 
در خارج کشور، آگاهی کامل داشتند.براساس مستندات 
پرونده و اعترافات متهمان، عوامل اصلی این تیم متشکل از 
اراذل و اوباش در قالب ۲ تیم عملیاتی رژیم صهیونیستی به 
سرتیمی متهم حسین اردوخان زاده معروف به زکریا و متهم 
میلاد اشرفی بوده است.افسر موساد در هر دو تیم یک نفر به 
نام سیروس بوده است که نفرات تیم دوم او را به نام سیاوش 
می‌شناختند. نحوه شروع و ارتباط این باند با سرویس 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی از طریق حسین اردوخان زاده 
بوده است. وی که به مدت ۳ سال از ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ به جرم 
قاچاق انسان از ترکیه به یونان، در زندان یونان در بازداشت 
بوده است، با فردی به نام اوزان که وی نیز به همین اتهام 
بازداشت بوده، آشنا می‌شود. اردوخان‌زاده با پیشنهاد اوزان 
جهت انجام قاچاق انسان در استانبول ترکیه موافقت کرده 
و پس از آن به خانه‌ای که قاچاقچیان انسان در آن حضور 
داشتند، اسکان داده می‌شود. متهم در همانجا با شخصی 
با هویت »آریا« به عنوان کاپیتان آشنا می‌شود که در آن 
زمان آریا، پیشنهاد کار خوب همراه با پول خوب را به متهم 
می‌دهد.نحوه تعامل و ارتباط گیری سرویس جاسوسی رژیم 
صهیونیستی با متهمان مانند توصیه‌های حفاظتی در خرید 
اقلام ارتباطی، از بین بردن اقلام پس از ماموریت، دوری از 
دید دوربین‌های مداربسته، جابه‌جایی با چندین خودرو و .. 
حاکی از امنیتی بودن ماموریت‌ها و آموزش نکات حفاظتی 
توسط عوامل موساد به عوامل اجرایی از همان ابتدای کار 
بوده است. آسیب به اموال عمومی و خصوصی، تهیه فیلم 
و عکس از منازل هدف، خرید و فروش اسلحه و آدم‌ربایی 
از جمله اقداماتی است که متهمان با دستورات عامل موساد 
انجام داده و در قبال آن مبالغی دریافت کرده‌اند. متهم میلاد 
اشرفی، سرتیم گروه دوم این باند از طریق اینستاگرام با فردی 
به نام آزیتا آشنا شده است.براساس رای نهایی صادره از سوی 
دیوان عالی کشور، متهمان ردیف اول تا چهارم پرونده، به 
نام‌های حسین اردوخانزاده، شاهین ایمانی محمودآباد، میلاد 
اشرفی آتباتان و منوچهر شهبندی بجندی به جرم همکاری 
اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی و آدم‌ربایی به اعدام محکوم 
شدند.سه متهم دیگر، براساس جرایمی از جمله ارتکاب جرم 
علیه امنیت کشور، معاونت در آدم ربایی و نگهداری سلاح 
به ۵ تا ۱۰ سال حبس محکوم شدند. برهمین اساس صبح 
دیروز، احکام ۴ نفر از اعضای اصلی باند اراذل و اوباش مرتبط 

با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی اجرا شد.

امیر حیدری:
 اولین سامانه پدافند هوایی 
وارد نیروی زمینی ارتش شد

به گزارش ایلنا، امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی 
زمینی ارتش درباره آخرین دستاوردهای این نیرو گفت: 
برای اینکه کارآمدی یگان‌های نیروی زمینی ارتش 
مطابق با نیازهای عملیاتی روز انجام شود باید ویژگی‌ها، 
مختصات و مشخصاتی داشته باشد، در این راستا، سه طرح 
لبیک ۱، لبیک ۲ و لبیک ۳ را طراحی کرده و خدمت 
فرماندهی معظم کل قوا ارائه شد.وی افزود: لبیک ۱ برای 
کارآمدسازی یگان‌ها برای نیاز عملیاتی روز است که یک 
ساختار جدید و متفاوت از ساختار گذشته نیروی زمینی 
ارتش طراحی و خدمت رهبر انقلاب ارائه شد. این ساختار 
قادر است با چابکی و تحرکی که در ذات این ساختار دیده 
شده می‌تواند با تحرک خود در رزم نزدیک زمینی قدرت 
خود را به دشمن تحمیل کند.امیر حیدری با بیان اینکه 
طرح لبیک ۱ حدود ۳ سال است که در حال اجرا است، 
بیان کرد: یگان‌های متحرک هجومی و واکنش سریع جزو 
یگان‌هایی است که در این طرح ایجاد شده است. متحرک 
هجومی یعنی قدرت صددرصدی تحرک و تهاجم که هنوز 
بخش‌های سایبری، موشکی و پهپادی آن باقی مانده است. 
این طرح یک بسته کامل از پاسخگویی به نیازهای عملیاتی 
روز است.فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره طرح لبیک ۲ 
با محوریت تسلیح این نیرو به تسلیحات جدید تصریح کرد: 
ضرورت دارد نیروی زمینی ارتش به تسلیحاتی مجهز شوند 
که چهار ویژگی داشته باشند. نخست؛ دورزن باشند یعنی 
بتوانند عمق عملیاتی لشکرهای دشمن را هدف قرار بدهند 
که ما مبنا را ۳۰۰ کیلومتر در نظر گرفتیم. دوم؛ نقطه‌زنی 
و دقیق‌زنی، چرا که جنگ‌های آینده مبتنی بر اثرگذاری 
است نه تخریب.وی افزود: سومین ویژگی، هوشمند بودن 
تسلیحات است که بتوان با هزینه زیاد برای یک گلوله یک 
هدف راهبردی را منهدم کرد. چهارم؛ شبکه‌شدن، یک هم 
افزایی در شبکه‌شدن داشته باشند. امیر حیدری از تشکیل 
یگان موشکی نیروی زمینی ارتش با موشک‌های نقطه‌زن، 
دورزن، قابلیت شبکه و هوشمند خبر داد.فرمانده نیروی 
زمینی ارتش درباره سایر تجهیزات جدید وارد شده به این 
نیرو گفت: اولین سامانه پدافند هوایی را به این نیرو وارد 
کرده‌ایم که توانمندی‌های بسیار قابل توجهی دارد.وی با 
اشاره به توانمندی پهپادی نیروی زمینی ارتش بیان کرد: 
یگان پهپادی را با چندین پایگاه منطقه‌ای بسیار گسترده 
ایجاد کرده‌ایم که همه پهپادهای موجود در آن‌ها هوشمند، 

دقیق‌زن، نقطه‌زن و چند قابلیت دیگر را دارا هستند.

خبر

 بیانیه دفتر مولوی عبدالحمید
 درباره نفوذی‌ها 

دفتر مولوی عبدالحمید امام‌جمعه اهل سنت زاهدان پیرامون 
برخی حواشی پیش‌آمده در روز جمعه بیانیه‌ای صادر کرد.

دراین بیانیه ضمن محکوم کردن اقدامات ساختارشکنانه 
افرادی که نفوذی خوانده شده است تاکید شده که مردم 
استان سیستان‌وبلوچستان نسبت به تمامیت ارضی کشور 
حساس هستند، به عوامل نفوذی هشدار داده می‌شود اگر 
در آینده بخواهند از این محیط سوء استفاده کنند، با آنها 
برخورد خواهد شد.این بیانیه گفته: یکی از افراد نفوذی با 
برنامه‌ریزی قبلی و با اهدافی سوء، پرچم مربوط به برخی 
گروه‌های جدایی‌طلب را در حین خطبۀ جمعه به دست 
گرفته و عکس آن را پخش نموده است؛ ستاد انتظامات 
مسجد مکی پس از مشاهدۀ آن فورا وارد عمل شده و پرچم 
را جمع‌آوری کرده است. همچنین، برخی از نیروهای نفوذی 
که اقدام به سردادن شعارهای هنجارشکن و تخریب اموال 
عمومی و خصوصی می‌کرده‌اند، رصد و شناسایی شده‌اند. 
این افراد از سوی مراکز و مجموعه‌های معلوم‌الحال اجیر و 
ساماندهی شده‌اند که اکنون با پخش همان تصاویر در حال 

تبلیغات سوء و تخریب هستند.

حسین طائب خبر داد:
ضربه سپاه به شبکه ساخت 

بازی‌های کامپیوتری 
حسین طائب رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه، در 
همایش ملی روسا و دبیران شورای نیروهای انقلاب اسلامی 
گفت: یک شبکه بازی‌های کامپیوتری را ضربه زدیم، ۳ نفر 
از بالای مجموعه به اسرائیل وصل بودند؛ مأموریت‌شان این 
بود که بازی‌هایی تولید کنند که در آنها هیجان، خشونت و 
لاابالی‌گری باشد.به گزارش مشرق‌نیوز، مشاور عالی فرمانده 
کل سپاه افزود: در شبکه مدارس، ۵ مدرسه زدند، در یکی 
از متون آنها، چگونگی تبدیل چالش خانگی به چالش 
اجتماعی را آموزش می‌دادند.مشاور عالی فرمانده کل سپاه 
همچنین با بیان اینکه جبهه انقلاب شبکه دارد اما هم‌گرا 
نیست، بر ضرورت ایجاد شبکه انسان ـ رسانه در سطح 
ملی، استانی و قشری برای گفتمان‌سازی و جریان‌سازی، 
سامان‌دهی و تقویت شبکه جهادگران عرصه تبیین، تعامل با 
نخبگان ملی و استانی، استفاده از ظرفیت فعالان اجتماعی، 
ایجاد بانک اطلاعاتی از نیروهای کارآمد و استفاده ظرفیت 
فعالان اجتماعی تأکید کرد.طائب افزود: هر گوشی موبایل 
در NSA یک پرونده دارد که جست‌وجوها، پیامک‌‌ها و 
ارتباطات صاحب آن را بررسی می‌کند. مشاور عالی فرمانده 
کل سپاه اظهار داشت: یکی از چهره‌های مشهور که اخیرا 
پیامی را منتشر کرده بود را دعوت کردند، گفت بیایید در 

پیام‌های من نگاه کنید که من چقدر تهدید شدم.

سخنگوی دولت در جمع فرماندهان سپاه:
 واقعیت جمهوری اسلامی

جذاب و قابل الگودهی است
به گزارش ایلنا، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت با 
حضور در جمع فرماندهان، مدیران و کارکنان ستاد فرماندهی 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به سخنرانی پرداخت و 
به سئوالات حاضران پاسخ گفت.سخنگوی دولت ادامه داد: 
علی‌رغم این مردم‌سالاری در کشورما، فضای ذهنی که برای 
مردم جهان نسبت به جمهوری اسلامی شکل می‌دهند، 
یک نظام بسته و ضدمردم‌سالار است؛ از روزی که جمهوری 
اسلامی شکل گرفته، دشمنان اصرار دارند این نظام را به 
شکلی جلوه دهند که واقعی نیست زیرا واقعیت جمهوری 
اسلامی، بسیار جذاب و دارای قابلیت الگودهی است.وی 
خاطرنشان کرد: پس از عصر انقلاب صنعتی در اروپا، نظریه 
جدایی سیاست از دین در نظام حکمرانی شکل گرفت و 
الگوی موفق حکمرانی، الگوی غیر دینی یا ضد دینی معرفی 
شد، یعنی برای موفقیت در حکمرانی دنیوی، باید دین از 
دنیا جدا شود؛ اگر یک الگوی موفقی به جهان ارائه شود 
که می‌تواند این دو را باهم جمع کند، نشان از شکست این 
تئوری دارد، بنابراین معلوم است که باید تمام قد مقابل آن 
بجنگند زیرا پیروزی آن باعث شکست بنیان‌شان می‌شود.

بهادری جهرمی اضافه کرد: با در نظر گرفتن همین نکته، در 
مورد دو گفتمانی که در خصوص مدیریت کلان کشور پس 
از انقلاب وجود داشته، که یکی برون‌نگر بوده و اعتقاد داشته 
باید موفقیت را از بیرون برای مردم به ارمغان آورد، در مقابل 
گفتمان دیگری که درون‌نگر بوده و اعتقاد داشته پیشرفت و 
تحول درون‌زاست هرچند می‌توان از تجارب بیرونی بهره برد، 
می‌توان دریافت کدام یک مبتنی بر نگاه واقعی و کدام یک 
توهمی و خیالی است.سخنگوی دولت با تأکید بر نگاه درون‌زا 
و برون‌نگر جمهوری اسلامی اظهار کرد: به برکت این نگاهی 
که دین ما می‌تواند انسانیت، اخلاق، معنویت و دستاوردهای 
مادی را برای ما به ارمغان بیاورد، در ۴۴ سالی که از انقلاب 
می‌گذرد، ما واقعاً رشد کردیم.وی تصریح کرد: ما پس از 
انقلاب در حوزه‌های مختلف پیشرفت داشتیم اما علی‌رغم 
این صعود جهشی ۴۰ ساله، در برهه‌هایی که از مسیر اصلی 
انقلاب و نگاهی که باعث پیروزی ما در جنگ تحمیلی شد 
فاصله گرفتیم، نتوانستیم موفق عمل کنیم.بهادری جهرمی 
رمز عقب‌ماندگی در دهه نود را نگاه به خارج و بی‌اعتمادی به 
توانمندی‌های داخلی عنوان کرد و گفت: جهش ما در طول 
۴۴ سال همیشه متوازن نبوده و گاهی اوقات بالا و پایین‌هایی 
داشتیم ولی در مجموع مسیر کشور رو به رشد بوده است؛ 
به عنوان مثال متأسفانه ما در ۱۰ سال گذشته مسیر نزولی 
داشتیم زیرا برخلاف ذات انقلاب که رشدش در گروی اتکا به 
درون است، توجه به بیرون کشور بود.سخنگوی دولت بیان 
کرد: در ابتدای شروع به کار دولت آمارهایی مانند تورم ۶۰ 
درصدی در شهریور ۱۴۰۰ را نمی‌توانستیم به صراحت بیان 
کنیم، زیرا هنوز در مسیر درمان مشکلات کشور قرار نگرفته 
بودیم و امکان داشت با گفتن این مسائل، یأس و ناامیدی در 
بین مردم ایجاد شود ولی الان که در مسیر اصلاح مشکلات 
قرار گرفتیم و تورم به حدود ۴۰ درصد کاهش یافته، باید 
مشکلات ایجاد شده برای کشور در نتیجه نگاه به بیرون برای 
مردم تشریح شود.وی ادامه داد: در طول یک سال و سه ماه 
اخیر و با شروع به کار دولت سیزدهم، مسیر کشور مجدد رو 

به رشد شده زیرا مجدداً به توان داخلی تکیه کرده ایم.

خبر

همدلی| دیروز دولت و مجلس جلسه‌ای 
مشترک را پشت درهای بسته برگزار کردند. 
جلسه‌ای که گویا در آن هم انتقاداتی را هر 
دو طرف نسبت به یکدیگر مطرح کرده‌اند 
و هم این که نمایندگان تلاش کرده‌اند از 
دولت اعلام حمایت کنند. در عین حال به 
نظر می‌رسد که شخص رئیس جمهوری 
نسبت به فشارهای نمایندگان برای تغییر 
کابینه و مدیران دولت ناراحت و گلایه‌مند 

است.
 آن‌گونه که از اظهارات نمایندگان درباره 
جزییات جلسه دیروز بر می‌آید به نظر 
می‌رسد که بخش عمده سخنان رئیس 
جمهوری بر این متمرکز بوده که نمایندگان 
فشار خود را برای عزل و نصب‌ها کمتر 

کنند. 
رئیسی در حالی این سخنان را مطرح 
می‌کند که بنا به گفته نمایندگان او 
توانسته با همکاری رئیس مجلس محمدباقر 
قالیباف، بسیاری از استیضاح‌های وزرا را از 
دستور کار مجلس خارج کند. در عین حال 
دیروز نمایندگان و دولتی‌ها نارآرامی‌های 
اخیر در کشور را هم مورد بحث قرار دادند 
و به نظر می‌رسد که یکی از موضوعات 
مهم مطرح شده در این جلسه وضعیت 
اعتراضات مردمی و چگونگی حل کردن آن 

بوده است. 
سخنگوی  موسوی  سیدنظام‌الدین  دیروز 
هیأت رئیسه مجلس در سخنانی درباره 
جلسه مشترک دولت و مجلس اظهار 
کرد: »در این جلسه پیرامون مباحث مهم 
کشور به ویژه مسائل اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی بحث شد. علاوه بر روسای قوای 
مجریه و مقننه که مباحث مبسوطی را 
اطلاعات، صنعت،  وزرای  مطرح کردند 
معدن و تجارت و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه مطالبی را مطرح و گزارش‌هایی 
را پیرامون حوزه‌های تخصصی خود به 
ویژه در حوزه اقتصاد و کمبودهایی که 
در حوزه دارو وجود داشت ارائه کردند. از 
سوی مجلس شورای اسامی نیز روسای 
کمیسیون فرهنگی، برنامه و بودجه و 6 
نفر از نمایندگان به نمایندگی از سایر وزرا 
به تشریح دیدگاه‌های نمایندگان پرداختند. 
بخش عمده مسائل به حوزه معیشت و 
اقتصاد مردم باز می‌گشت. مجلس شورای 
اسامی بر حل مشکلات معیشتی مردم 
تاکید دارد. پیگیری مصوبات سفرهای 
استانی دولت از دیگر مواردی بود که 
نمایندگان به آن اشاره داشتند. توجه به 
تنش‌های جاری از جمله تنش آب از دیگر 
مواردی بود که نمایندگان بر آن تاکید 
کردند. مبارزه با فساد در بخش‌هایی که 
فسادانگیز است و تاکید بر مدیران کارمند و 
متعهد از دیگر مواردی بود که به آن اشاره 

داشتند.«
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای 
اسامی ادامه داد: »رئیس مجلس شورای 

اسلامی نیز علاوه بر تاکید بر ضرورت تعامل 
و همکاری بیشتر بین مجلس و دولت برای 
حل مشکلات مردم تحلیلی از شرایط 
داخلی و خارجی ارائه کردند و به نقاط 
ضعف و نقاط قوت اشاره‌ای داشتند. رئیس 
مجلس تاکید داشتند که بخش عمده‌ای از 
مسائل از طریق ارتقای کارآمدی و بالابردن 
سطح همکاری بین مجلس و دولت قابل 

حل است.« 
موسوی گفته: »همچنین در این نشست 
نسبت به مسائل روز نیز تحلیلی صورت 
گرفت پیرامون اعتراضات و اغتشاش‌هایی 
که در این مدت شاهد بودیم هم دولت و 
هم مجلس شورای اسلامی تاکید داشتند 
که بهترین راه مقابله با این اغتشاش‌ها و 
بهترین راه برای رسیدن به ثبات توجه به 
مطالبات واقعی مردم است که عمده آن به 
حوزه معیشت و اقتصاد باز می‌گردد. در این 
نشست تاکید شد که مردم همراه با انقلاب 
هستند و توجه جدی به توطئه‌های دشمن 
ندارند. دشمن در جنگ نرم و ترکیبی 
همه‌جانبه و گسترده علیه جمهوری اسلامی 
ایران تا حدود زیادی شکست خورده‌است 
اما این بدان معنا نیست که اعتراض به 
عملکردها وجود ندارد. مردم ضمن این‌که 
همراه با انقلاب بوده و معتقد به رهبری 
هستند گلایه و اعتراض‌های درستی دارند 

که باید به آن پاسخ داده شود.«
جلسه هم انتقادی بود هم حمایتی

علیرضا عباسی نماینده مردم کرج در 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا، 
در این رابطه گفت:»جلسه غیرعلنی دیروز 
در راستای تعامل بیشتر میان مجلس و 
دولت برگزار شد. در این جلسه تعدادی از 

نمایندگان دغدغه‌هایی در مسائل مختلف 
داشتند که عمدتا در حوزه مسائل معیشتی 
بود که معضلات و مشکلاتی وجود دارد 
و گفته شد باید همه کمک کنیم تا این 
مسائل و مشکلات حل شود. همچنین 
از جانب دولت بعضی از وزرا و معاونان 
صحبت‌هایی داشتند. در مجموع جلسه 
خوبی بود، جلسه هم انتقادی و هم حمایتی 
بود یعنی بعضی از نمایندگان انتقاداتی را 
مطرح کردند و بعضی از نماینده‌ها از دولت 
حمایت کردند و از سوی دیگر گلایه‌هایی 
از جانب وزرا و ریاست جمهوری هم مطرح 

شد.«
محمدتقی نقدعلی نماینده خمینی شهر 
نیز در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: »رئیسی 
معتقد بود که نیروهایی که در دولت 
به‌کارگیری می‌شوند باید افرادی پاک‌دست 
باشند اگر به هر دلیلی گزارشات مردم و 
نمایندگان مجلس به این نتیجه برسیم که 
نیرویی ناکارآمد یا فاسد است به هیچ‌وجه 
تحمل نمی‌کنیم و افراد خاطی برکنار 
می‌شوند. رئیس جمهور خواستار انصاف 
نمایندگان در قضاوت‌ها نسبت به عملکرد 
وزرا و مدیران استان شد و در عین حال 
تذکر و مشورت نمایندگان را فرصتی مغتنم 

دانست.«
این نماینده مجلس از انتقاد رئیسی از 
مجلس شورای اسامی خبر داد و گفت: 
»رئیسی معتقد بود، برخی تصمیمات غلط 
در کمیسیون‌ها و یا صحن علنی مجلس 
در کوتاه مدت و یا بلندمدت امکان دارد 
برای نظام هزینه‌های غیرقابل تحمل 
داشته باشد. رئیس جمهور معتقد بودند 
که مشورت با نمایندگان برای انتصابات و 

معرفی گزینه‌ها راه و کانالی برای شناسایی 
استعدادهای خوب است اما بعد از انتخاب 
مسئولان باید دست آنها برای انتخاب و 
انتصاب مدیران پایین‌دستی باز باشد که 
روالی منطقی و قانونی است. رئیس جمهور 
از نمایندگان تقاضا کرد بعد از معرفی 
گزینه‌ها و مدیران، اصرار بر انتصاب نداشته 
باشند و اتخاذ تصمیم نهایی را بر عهده 

مسئول مربوطه بگذارند. 
محور اظهارات نمایندگان این بود که دولت 
سیزدهم دولتی خدمتگزار است و غیرقابل 
مقایسه با دولت قبل می‌باشد. البته برخی 
ضعف‌ها در زمینه فرهنگی، تبعیض در 
پرداخت‌ها، لزوم حذف بانیان وضع موجود 

مورد تاکید نمایندگان بود.«
او افزود: »محور بحث رئیس مجلس شورای 
اسلامی نیز همراهی و تعامل با دولت برای 
حل مشکلات مردم و تدوین و تصویب 
قانون بودجه و قانون برنامه هفتم توسعه 

بود. 
قالیباف معتقد بود که دولت باید برنامه 
ویژه‌ای برای کنترل تورم داشته باشد. در 
چنین جلساتی وقتی نمایندگان، وزرا را 
می‌بینند مشکلات حوزه‌های انتخابیه را 
در قالب مکاتبات مطرح می‌کنند تا دستور 
وزیر را برای حل مشکلات اخذ کنند. برخی 
نمایندگان در حال گفت‌وگو و رایزنی با وزرا 
بودند که موجب شد فضای مجلس شلوغ 
شود و آرامش لازم برای شنیدن اظهارات 
وزرا وجود نداشت لذا رئیس مجلس دقایقی 
پشت تریبون حاضر شدند و از نمایندگان 
تقاضا کردند که آرامش جلسه را حفظ 
کنند تا جلسه جداگانه‌ای برای بررسی 

مشکلات حوزه‌های انتخابیه برگزار شود.«

نمایندگان و اعضای کابینه جلسه مشترک برگزار کردند؛ 

گلایه وحمایت پشت درهای بسته

همدلی| طی هفته‌های اخیر باب گفت وگو بین فعالان 
سیاسی با مقامات ارشد فراهم شده است. چندی پیش 
بود که رئیس قوه قضاییه در سخنانی پیش گام شد و 
موضوع گفت وگو با مخالفان را مطرح کرد. بعد از این طبق 
گزارش‌های مختلف فعالان سیاسی توانستند با مقامات 
در رده‌های مهم صحبت کنند. حالا آن‌گونه که فعالان 
سیاسی می‌گویند دیروز جمعی از فعالان سیاسی از جمله 
اصلاح‌طلبان با علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
دیدار و گفت‌وگو کرده اند. درباره جزییات این دیدار و افراد 
حاضر در این جلسه اخبار بیشتری منتشر نشده است اما 
با این حال آذر منصوری دبیرکل حزب اتحاد ملت سخنانی 
که خودش در این جلسه ایراد کرده را منتشر کرده است. 

آذر منصوری با بیان این‌که »در اقصی‌ نقاط کشور همه 
آنان که در این اعتراضات جان باختند فرزندان ما هستند«، 
اظهار کرده است: »امیدوارم این گفت‌وگوها نتیجه‌بخش 
باشد. متاسفانه خود گفت‌و‌گو هم که باید با آن بر سر 
تحلیل و ارزیابی وضع موجود و راه‌حل‌ها به توافق رسید، 
معنا و مفهوم خود را از دست داده است. در حالی‌که 
گفت‌وگو نه‌تنها راه‌حل بلکه مسئله امروز ایران است. اگر 
قرار است گفت‌وگو به حل منازعه ختم شود، باید مشروط 
و منوط به پذیرش عقلانیت استراتژیک برای گفت‌وگو 

باشد.«
دبیرکل حزب اتحاد ملت ادامه همچنین با بیان این‌که 
»نباید تجربه گفت‌وگوهای بعد از اعتراضات آبان ۹۸ را 
از نظر دور داشت« خاطرنشان کرد: »اگر جامعه مدنی 
می‌توانست به نقش واسط خود قدرتمند عمل کند، امروز 
اعتراضات به خیابان کشیده نمی‌شد و مطالبات از مسیری 

به مراتب کم‌هزینه‌تر به نتیجه می‌رسید.«
منصوری در این دیدار با اشاره به موضوع گشت ارشاد، تاکید 
کرده است: »در همین یک فقره پوشش زنان و گشت‌های 
ارشاد، سال‌هاست انذار و هشدار داده شد و پیشنهاد دادیم 
کافی است گشت ارشاد جمع شود و مقاومت مدنی در این 
سطح در برابر این اجبار گسترش پیدا نکند. جامعه خودش 
به معدلی هنجار از پوشش خواهد رسید و این رویه شما در 
نهایت به ضدیت روبه‌افزایش با پوشش اسلامی ختم خواهد 

شد و این مناقشه ویرانگر است.«
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با طرح این پرسش که »زنان 
ایرانی سؤال می‌کنند این جامعه اسامی که قرار است 
پوشش من نماد آن باشد، چه آورده‌ای برایم داشته که من 
با این پوشش به آن افتخار کنم؟« تصریح کرده است: »چه 
می‌شد اگر زنده‌یاد اعظم طالقانی برای یک‌بار هم که شده 
به‌عنوان کاندیدای ریاست‌جمهوری در رقابت‌ها حضور پیدا 
می‌کرد؟ نگویید که او رجل سیاسی نبود که حال و روز 
کشور گواه است حذف زنان از گردونه مدیریت کلان کشور 
ما را با چه وضعیتی روبه‌رو کرده است. فرضاً یک دوره یکی 
از زنان که هم سواد و هم تجربه‌اش را داشت با پوشش 
اسامی رئیس‌جمهوری ایران و حاکمیت هم با او همراه 
می‌شد، آیا ما امروز با مناقشه بر سر حجاب مواجه بودیم؟«

منصوری در بخش دیگری از این دیدار با بیان 
این‌که»‌همان‌طور که پوشش من انتخاب من است باید به 
دیگران هم حق انتخاب داده شود« ادامه داد: »من به چشم 
خود دیدم که این اجبار و اصرار چگونه در زیر پوست شهر 
در حال تبدیل‌شدن به ضد خود است و سوگ‌مندانه باید 

گفت شد آنچه نباید می‌شد.« 
وی با اشار به ریشه‌های اعتراضات اخیر، یادآور شده 
است: »اگر به پیمایش‌های متعددی که با موضوع سرمایه 
اجتماعی و ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان انجام شده 
توجه شده و حاکمیت متناسب با نتیجه این پیمایش‌ها، 

سیاستگذاری‌های خود را اصلاح کند، اعتراض به خیابان 
کشیده نخواهد شد. این را هم جامعه‌شناسان و هم 
اقتصاددانان از مدت‌ها پیش هشدار داده‌اند. زخم‌های 
جامعه اگر درمان نشود، روزبه‌روز عمیق‌تر خواهد شد و 

مترصد فرصتی برای سرباز کردن.«
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در بخش دیگری از این دیدار 
با برشمردن پیشنهادات خود به حاکمیت برای آینده، گفته 
است: »حاکمیت در سه سطح باید تلاش کند؛ سطح اول 
و در کوتاه مدت با مردم گفت‌وگو کند، خطاها را بپذیرد، 
بلندگوهایی که نفرت می‌پراکنند و مردم را عصبانی 
می‌کنند کنترل کند. اینستاگرام، واتس‌اپ، توئیتر و تلگرام، 
فیسبوک و کلاب هاووس را رفع فیلتر کند. لااقل به یکی 
از احزابی که درخواست مجوز تجمع کرده‌اند، مجوز بدهد 

و مطمئن باشد این یک اقدام ظرفیت‌ساز است.«
منصوری تغییرات برخی برخی افراد و ترکیب‌ها در برخی 
سطوح متناسب به خواست جامعه، آزادی برخی زندانیان، 
توقف صدور احکام اعدام را نیز پیشنهاد داده و با تاکید بر 
ضرورت برگزاری انتخابات سالم و رقابتی برای انتخابات 
۱۴۰۲ افزوده است: »برای حل مسئله تحریم‌ها و نجات 
اقتصاد کشور مشکلات و چالش‌های با امریکا و غرب حل 
شود و سیاستگذاری‌ها برای استفاده از ظرفیت ایرانیان 

خارج از کشور اصلاح شود.«
دبیرکل حزب اتحاد ملت در ادامه اصلاح قانون اساسی 
مبتنی بر حقوق ملت و کاهش عواملی که این حقوق 
را تضعیف می‌کند را پیشنهاد داده و گفته است: »این 
اقدامات باید مرحله‌به‌مرحله طی شود. اگر اراده‌ای نه برای 
جمع‌شدن که برای حل مسئله وجود دارد، گام‌ها در سه 

سطح و مرحله به مرحله باید انجام شود.«
منصوری در پایان سخنانش در این نشست تصریح کرده 
است: »اگر حاکمیت دست به این اقدامات بزند، ما هم از 
این اصلاحات شجاعانه حمایت می‌کنیم. ما نه برنامه‌ای 
برای انتخابات داریم و نه به دنبال سهمی در قدرت هستیم. 
آنچه برای ما مطلوب است تحقق یک حکم‌رانی خوب در 
کشور است که خیر ملک و ملت را توامان به دنبال خواهد 

داشت.«

رایزنی فعالان سیاسی با دبیر شورای عالی امنیت ملی 
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